
КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 

ТОРГОВЛЕ И ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14 октября 2015 г. г. Ставрополь № 189/01-07 о/д

Об определении географического объекта, в границах которого 
осуществляется производство винодельческой продукции с защищенным 
географическим указанием

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Положением 
о комитете Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей 
промышленности, торговле и лицензированию, утвержденным 
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 марта 2013 г. № 
110-п, и предложением Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Виноградари и виноделы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить географический объект «Ставрополье», в границах 
которого осуществляется производство винодельческой продукции с 
защищенным географическим указанием.

2. Установить, что границы географического объекта «Ставрополье» 
совпадают с административными границами Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя комитета Ставропольского края по пищевой 
и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию 
Видиневу И.И.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.


